
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 11   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Fornitura di un sistema di videoconferenza multimediale e servizi aggiuntivi annessi - affidamento 

diretto tramite MEPA alla società "Netcom Service s.r.l.s.", C.F.: 04213150610 - CIG: ZD9396DEC8 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno dieci del mese di gennaio  presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 95 del 16/12/2022 con la quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Segretario Generale F.F. ai sensi dell’art.5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012, convertito con 

legge n.135/2012, a decorrere dal 01.01.2023; 

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 di adozione della nuova struttura 

organizzativa dell’Ente ed annesso funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• preso atto di quanto comunicato per le vie brevi dall’ufficio di presidenza in ordine alla necessità di dotare 

l’Ente di un impianto multimediale di videoconferenza a servizio della sala riservata alle riunioni della Giunta 

Camerale, avente caratteristiche tali da poter essere gestito in completa autonomia dal Presidente dell’organo e 

che, quindi, non necessiti dell’intervento di personale tecnico; 

• vista la proposta commerciale della società Netcom Service srls, C.F.: 04213150610, codice MEPA articolo 

produttore: MLTVIDEO - Stazione Multimediale Conference System; 

• constatato che le condizioni di fornitura includono l’installazione dei componenti, compreso staffaggi e 

cablaggio, l’addestramento di personale interno all’utilizzo del sistema, la configurazione dei software e 12 

mesi di manutenzione e assistenza; 

• analizzate le altre proposte commerciali presenti a catalogo MEPA; 

• rilevato che l’offerta della società Netcom Service srls, C.F.: 04213150610 è allineata ai migliori prezzi esposti 

dagli altri operatori commerciali per la mera fornitura della singola componentistica; 

• ritenuta, quindi, congrua e vantaggiosa la proposta della società Netcom Service srls, C.F.: 04213150610, 

anche in considerazione dei servizi aggiuntivi offerti, della circostanza di interagire con un unico fornitore, 

della già verificata affidabilità tecnico-commerciale e riservatezza dell’operatore, nonché della assicurata 

erogazione di immediata assistenza in caso di blocco o malfunzionamento del sistema in corso di riunione; 

• richiamato il D.L. Semplificazioni n. 76/2020 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 51 c. 2.1 del decreto legge n. 

77/2021; 

• ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto, atteso che l’importo complessivo della fornitura ammonta 

ad € 6.034,44 oltre IVA; 

• visto il documento di regolarità contributiva della società protocollo INAIL 34866256, data richiesta 

03/10/2022, avente validità fino al 31/01/2023, acquisito attraverso estrazione dal portale Durc on Line; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

• attestata in qualità di responsabile dell’area amministrativo contabile la regolarità contabile e finanziaria del 

presente provvedimento 

DETERMINA 

 

• di autorizzare il Provveditore dell’Ente all’affidamento diretto all’operatore economico società "NETCOM 

SERVICE s.r.l.s.", con sede in Caserta (CE), alla via Ferrarecce n. 57, PEC: NETCOMSERVICE@PEC.IT, 

C.F.: 04213150610, della fornitura di una Stazione Multimediale Conference System – codice MEPA: 

MLTVIDEO; 

• di dare atto che: 



 
 

 

 

 
- l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di una Stazione Multimediale Conference System, come da scheda 

prodotto codice MEPA fornitore: MLTVIDEO; 

- la stipula del contratto sarà disposta tramite MEPA con generazione automatica dalla piattaforma stessa;  

- che il relativo onere di € 6.034,44, oltre IVA farà carico al sottoconto 111114 – impianti speciali 

comunicazione del CdC BG01. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

         Anselmo Augusto Tommasone   

                          Firma digitale 

 
               IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                                         Angelo Cionti 

                                    Firma digitale 

                                                                                                                  

                                                                                                       

 

                                                                      

                                        

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 11/01/2023 al 17/01/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 11/01/2023 al 17/01/2023                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 

 

 

 

 

 


